1. Tarquinii, Româ pulsi, perfugerunt ad Porsennam, regem Etruscorum.
2. Qui, motus eorum precibus, bellum Romanis intulit, ut Tarquinius in patriam reduceret.
3. Eo bello enituit virtus Horatii Coclitis.
4. Ille enim sustinuit aliquandiu hostium impetum in Urbem irrumpentium per pontem.
5. Ponte a Romanis rescisso, prosiluit armatus in Tiberim, incolumisque ad suos, inter tela hostium, tranavit.

2.^a PARTE.

Impiedad de Dionisio el Tirano.

1. Dionysius Major, Siciliae Tyrannus, crudelitatem non solum in suos exercuit, sed etiam fuit impius in deos.
2. In templum Jovis aliquando ingressus, aureum ei detraxit amiculum, quo a tyranno Gelone fuerat exornatus.
3. Ludibrium etiam impietati addidit, dicens: «Æstate gravius est amiculum aureum, hieme frigidius.»
4. Et laneum illi pallium iniecit, quod dicebat esse aptum ad omne tempus.

CXLIX. = RECAPITULACION GENERAL.

Virtud de Epaminondas.

1.^a PARTE.

1. Rex Persarum legatos miserat Thebas, ad corrumpeudum Epaminondam, unum ex ducibus Græciæ clarissimum.
2. Ut advenerunt, iis tenuissimum apposuit convivium, in domo suâ, ubi omnia paupertatem nuntiabant.
3. Tantam demirati simplicitatem legati magnifica regis, domini sui, ei obtulerunt.
4. Epaminondas verò, contentus et felix in paupertate suâ, ea noluit accipere.

2.^a PARTE.

5. «Ite, inquit, ite narraturi regi vestro mores et vitam Epaminondæ.
6. «Sua illi referte dona, quibus minimè mihi opus est, quæque possent me infelicem præstare.
7. «Frustrâ auro oppugnare tentaretis homines qui frugalem degunt vitam, quosque paupertatis non pudet.»
8. Ita sentiebat, amici, clarus ille Thebanus, cujus posterî virtutes factaque semper mirabuntur.

CL. = RECAPITULACION GENERAL.

1.^a PARTE.

Babilonia.

1. Omnibus Asiæ urbibus Babylon magnitudine, splendoreque præstabat; hujus munitiones erant ex lateribus coctis, conexæ bitumine, triginta duo pedes latæ, altæque centum cubitos.
2. Pons ejus inter Orientis miracula numerabatur.
3. Supra arcem pensiles erant horti, quos amænum in modum magna altissimarum arborum inumbrabat copia.
4. Hos condidisse dicitur Nabuchodonosor, qui aurea argenteaque vasa omnia e templo hierosolymitano abstulit.

2.^a PARTE.

Muerte de Anibal.

1. Romani tutos se non futuros esse existimantes, quamdiu viveret Annibal, legatos miserunt qui eum repeterent a Prusiâ, Bithyniorum rege, ad quem confugerat.
2. His ille quum tradere noluit; permisit verò ut eum in loco comprehenderent, ubi se inclusum tenebat.
3. Annibal castellum quoddam tum incolebat, quod ei a rege traditum fuerat, et in quo, veritus ne deprehenderetur, secretos exitus ab omni parte fecerat.
4. Quum verò se obsessum vidit, venenum hausit, vitamque ita finivit.